CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”
Requerimento 061 - Iluminação Pública na Rua São Mateus - São Felix I

Requerimento nº 061/2015

Assunto: Solicita as Centrais Elétricas do Pará - CELPA a instalação da iluminação pública na

Rua São Mateus, no bairro São Felix I.

Data: 15 de Setembro de 2015

Senhor presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário dessa Casa

de Leis, lar da democracia, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento

Interno, seja solicitado as Centrais Elétricas do Pará - CELPA a instalação da iluminação

pública na Rua São Mateus, no bairro São Felix I.

JUSTIFICATIVA

 A iluminação publica como bem sabemos é direito de todo e qualquer cidadão, e

para que esse direito se torne possível aos moradores que residem às margens da Rua São

Mateus, no bairro São Felix I, é importante que seja feita a instalação de postes com

iluminação, pois esses moradores encontram-se com suas ruas as escuras, o que prejudica a

segurança e qualidade de vida dos mesmos.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida dos

nossos munícipes, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões, ______ de ______________ de 2015.

__________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador - CMM